
Poznejte zblízka

BOSKOVICKO

Zatoulejte se v kraji, který 
nabízí vše. V Boskovicích 
magickou židovskou čtvrť 
včetně rituální lázně mikve, 
parádní singletrailové stezky 
a Westernové městečko, 
kde zkrotíte divoký západ. 
V Letovicích objevte překrásnou 
historickou lékárnu... nebo si 
vyberte z těchto tipů!

Vydala Centrála cestovního ruchu - Jižní Morava, z.s.p.o. 
© Jižní Morava – fotobanka: Jan Brettschneider
Více najdete na jizni-morava.cz a regionboskovicko.cz

Projekt “Posílení marketingových aktivit a rozvoj nabídky destinace 
Jižní Morava” byl realizován za přispění prostředků státního rozpočtu 
České republiky z programu Ministerstva pro místní rozvoj.



HRAD BOSKOVICE
Mohutný krasavec zažívá díky 
rekonstrukci svou renesanci. 
Dojdete k němu kolem zámku 
lesní cestou či po asfaltce. Uvidíte 
velkou část torza hradního 
paláce s impozantním výhledem. 
Nakoukněte do 26metrové 
cisterny poháněné stále funkčním 
šlapacím kolem!

RESORT OHRADA
Penzion s wellness, restaurace 
a pivovar v jednom areálu. Zkusíte 
Víseckou Pšenku se smetanovou 
pěnou nebo rovnou pivní lázně? 
Ohrada nabízí relax pro páry 
i rodiny s dětmi. Svezte se na koni 
ve venkovní jízdárně, pokročilí si 
vyjedou do okolní přírody. 

VODNÍ NÁDRŽ LETOVICE
Přehrada uprostřed zeleně 
familiárně nazývaná Křetínka 
(za)baví celou rodinu, vybízí 
k aktivnímu odpočinku a ještě 
je užitečná. Má skoro 5 km na 
délku! Vypněte plachty surfu, 
skočte do kajaku, s povolenkou 
chyťte rybu. Koupání povoleno, 
ba doporučeno. 

ZÁMEK LETOVICE
Novogotický zámek, původně 
hrad, vyhrál soutěž O nejlépe 
opravenou památku 
Jihomoravského kraje. Povstal 
jako bájný Fénix. Skvostně 
renovované prostory, anglický 
park, multifunkční jízdárna, mini 
zoo... Přenocujte v zámeckém 
apartmá či na dně hladomorny!

LÖW-BEEROVY VILY 
SVITÁVKA
V městysi Svitávka postavila na 
začátku 20. stol. významná rodina 
Löw-Beerů dvě secesní vily, dnes 
obě kulturní památky. Eleganci 
a střídmou zdobnost Velké vily 
architekta Nebehosteneho 
přijďte obdivovat v pracovní dny 
svitavské radnice, která tu sídlí. 

ARBORETUM BOROTÍN
Od inspirace na zahrádku přes 
bonsaje a rozsáhlé alpinum, od 
bylinkové expozice do japonské 
nebo čínské zahrady. Tady kvete 
zahradnické umění a během 
výstavních akcí je otevřen 
pavilon s floristickou tematikou. 
Odbornou radu získáte 
v prodejně arboreta.

MORAVSKÉ 
KARTOGRAFICKÉ 
CENTRUM
Jak měřili a zakreslovali povrch 
předkové? Jak vypadaly mapy 
a měřicí přístroje, když kolem 
Země nelétaly satelity? Muzeum 
ve Velkých Opatovicích poví vše 
o kartografii, geodézii i jak se 
tvoří mapy dnes. A ten nevšední 
interiér! Hlavní exponát měří 110 m². 

ZÁMEK LYSICE
Půvabné šlechtické sídlo 
s bohatou historií žije i dnes 
kulturně na plné obrátky. Přijďte 
na kostýmovanou prohlídku nebo 
expozici o jedinečné spisovatelce 
Marii von Ebner Eschenbach. 
Interiéry vás strhnou sbírkami 
nábytku a uměním od renesance 
po secesi. 

Náš tip: KRÁLOVSTVÍ ŠNEKA KRASÍKA
Vydejte se po pohádkovém území neposedného šneka 
Krasíka! Jeho království se rozprostírá v celém Moravském 
krasu a okolí. Objevte tajemné jeskyně, prosluněné louky 
plné motýlů, lesy obývané zvěří, shlédněte z vrchů do kraje,
vykoupejte se v rybníku. Správnou cestu najdete podle 
Krasíkovy mapy, kterou pro malé i velké cestovatele připravil. 
Stejně jako výlety na parádní místa – třeba Putování 
s letovickou bludičkou 
nebo s ptáčníkem Velenem. 
On má totiž Krasík 
v cestovatelském šuplíčku
pro každého něco... 
A nezapomeňte si na závěr
 v jedné z 20 pohádkových 
kanceláří vyzvednout za 
razítka v Krasíkově cestovním
pasu zaslouženou odměnu!

krasik.cz

ZÁMEK KUNŠTÁT
Renesanční a barokní zámek 
ocení fandové noblesních 
interiérů s původním nábytkem 
a vybavením posledních 
šlechtických pánů. Projděte se 
v salonech, kde se psaly dějiny 
kontinentu, v parku ze 17. století 
objevte unikátní psí hřbitov – 
nejstarší svého druhu v Evropě!

PŠTROSÍ FARMA
V Doubravici nad Svitavou pojďte 
na komentovanou exkurzi, stačí 
se objednat. Prohlídku areálu 
okoření ochutnávka originálních 
výrobků od pštrosího steaku po 
klobásu! Uvidíte i další zvířata, 
koupíte kosmetiku ze pštrosího 
tuku.  

1

5

9

3

7

10 11

2

6

4

8




